
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 13 червня 2023 року                        м. Біла Церква                                                № 495 

 

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів 

 

Розглянувши пояснювальну записку служби у справах дітей Білоцерківської міської 

ради від 29 травня 2023 року № 1083/03-07 та рекомендації комісії з питань захисту прав 

дитини при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради (витяг з протоколу від 24 

травня 2023 року № 10) про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій 

та збройних конфліктів, відповідно до статті 40, частини шостої статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статті 30¹ Закону України «Про охорону дитинства», 

підпункту 6 пункту 3, пунктів 5, 6 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 05 квітня 2017 року № 268 та Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією зі змінами, затвердженими наказом 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 25 квітня 2023 

року № 125, орган опіки та піклування - виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів: 

1.1. Угні Єгору Дмитровичу, 31 липня 2017 року народження (свідоцтво про народження 

серії І-ЖС № 342017, видане Мелітопольським міським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області 02 

серпня 2017 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця 

Чорних Запорожців, будинок 47/1, квартира 281, місто Біла Церква, Білоцерківський район, 

Київська область, на підставі заяви його матері Угні Юлії Миколаївни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 28 липня 2022 року № 3248-

5001932913 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 03 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.2. Костиненку Владиславу Олександровичу, 07 серпня 2009 року народження 

(свідоцтво про народження серії 1-КГ № 087652, видане Новодмитрівською сільською радою 

Іванівського району Херсонської області 18 серпня 2009 року), який зазнав психологічного 

насильства та мешкає за адресою: вулиця Чорних Запорожців, будинок 47/1, квартира 281, 

місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви його матері 

Костиненко Тетяни Миколаївни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, 

зокрема довідки від 13 жовтня 2022 року № 3248-5002232955 про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської 

міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 03 травня 2023 року, підготовленого 

Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.3. Костиненко Ніколь Олександрівні, 16 вересня 2018 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ЖС № 375535, видане Мелітопольським міським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Запорізькій 

області 18 вересня 2018 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: 



2 
 

вулиця Чорних Запорожців, будинок 47/1, квартира 281, місто Біла Церква, Білоцерківський 

район, Київська область, на підставі заяви її матері Костиненко Тетяни Миколаївни й 

засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 13 жовтня 2022 

року № 3248-5002232889 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої 

управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки 

потреб сім'ї від 03 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.4. Казначеєву Михайлу Валерійовичу, 03 вересня 2008 року народження (свідоцтво про 

народження серії 1-ВЛ № 135225, видане відділом реєстрації актів цивільного стану по місту 

Харкову № 3 Харківського міського управління юстиції 12 вересня 2008 року, паспорт 

громадянина України № 008298741, запис № 20080903-06136, орган, що видав 7126, дата 

видачі 04 жовтня 2022 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: 

вулиця Митрофанова, будинок 3, квартира 107, місто Біла Церква, Білоцерківський район, 

Київська область, на підставі заяви його матері Казначеєвої Олени Сергіївни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 28 жовтня 2022 року № 3248-

5002283090 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 05 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.5. Тараканову Родіону Сергійовичу, 18 лютого 2006 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-НО № 077445, видане відділом реєстрації актів цивільного стану по місту 

Слов՚янську Слов՚янського міськрайонного управління юстиції Донецької області 15 червня 

2006 року, паспорт громадянина України № 004821198, запис № 20060218-04890, орган, що 

видав 1455, дата видачі 03 червня 2020 року), який зазнав психологічного насильства та 

мешкає за адресою: вулиця Східна, будинок 28, квартира 85, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви його матері Тараканової Яни 

Михайлівни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 20 

жовтня 2022 року № 3248-5002257194  про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, 

наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку 

оцінки потреб сім'ї від 28 квітня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.6. Бабакову Владиславу Володимировичу, 02 лютого 2018 року народження (свідоцтво 

про народження серії І-НО № 880471, видане Слов՚янським відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану у Краматорському районі Донецької області Східного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (місто Харків) 30 листопада 2021 року), 

який зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Східна, будинок 28, 

квартира 85, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви 

його матері Тараканової Яни Михайлівни й засвідчених у встановленому порядку копій 

документів, зокрема довідки від 20 жовтня 2022 року № 3248-5002257271 про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 28 квітня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.7. Гангалі Анастасії Дмитрівні, 15 червня 2013 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-КГ № 160100, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

реєстраційної служби Білозерського районного управління юстиції у Херсонській області 27 

червня 2013 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: проспект 

Незалежності, будинок 30, квартира 418, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська 

область, на підставі заяви її матері Гангали Надії Вячеславівни й засвідчених у встановленому 

порядку копій документів, зокрема довідки від 02 червня 2022 року № 3248-5001705769 про 

взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту 

населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 04 травня 2023 

року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.8. Іваніщу Олександру Віталійовичу, 18 вересня 2014 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-КИ № 750186, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

по Томаківському району та місту Марганцю Головного територіального управління юстиції 



3 
 

у Дніпропетровській області 18 жовтня 2019 року), який зазнав психологічного насильства та 

мешкає за адресою: вулиця Михайла Вербицького, будинок 13, квартира 2, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви його матері Міняйло Наталії 

Іванівни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 12 

вересня 2022 року № 3248-5002119469 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, 

наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку 

оцінки потреб сім'ї від 08 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.9. Яценко Юлії Олександрівні, 09 січня 2013 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ЖС № 217576, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

по місту Бердянську реєстраційної служби Бердянського міськрайонного управління юстиції 

Запорізької області 17 січня 2013 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за 

адресою: проспект Незалежності, будинок 40, квартира 48, місто Біла Церква, Білоцерківський 

район, Київська область, на підставі заяви її матері Яценко Ольги Петрівни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 06 квітня 2022 року № 3248-

5000758815 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 05 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.10. Яценку Івану Олександровичу, 13 червня 2007 року народження (свідоцтво про 

народження серії 1-ЖС № 062643, видане відділом реєстрації актів цивільного стану по місту 

Бердянську Бердянського міськрайонного управління юстиції Запорізької області 22 червня 

2007 року, паспорт громадянина України № 006327659, запис № 20070613-03752, орган, що 

видав 2317, дата видачі 07 липня 2021 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає 

за адресою: проспект Незалежності, будинок 40, квартира 48, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі його особистої заяви й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 06 квітня 2022 року № 3248-

5000758757 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 05 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.11. Алдакімовій Кірі Сергіївні, 26 січня 2017 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ЕД № 382667, видане Сєвєродонецьким міським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Луганській 

області 30 січня 2017 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: 

вулиця Зенітного полку, будинок 95, квартира 78, місто Біла Церква, Білоцерківський район, 

Київська область, на підставі заяви її матері Алдакімової Вікторії Ігорівни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 15 серпня 2022 року № 3248-

5002005220 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 12 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.12. Приході Владиславу Олександровичу, 17 лютого 2016 року народження (свідоцтво 

про народження серії І-КИ № 586117, видане виконавчим комітетом Підгородненської міської 

ради Дніпропетровського району Дніпропетровської області 02 березня 2016 року), який 

зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Архипа Люльки, будинок 53, 

квартира 58, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви 

його матері Приходи Мирослави Іванівни й засвідчених у встановленому порядку копій 

документів, зокрема довідки від 03 червня 2022 року № 3248-5001712251 про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 08 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.13. Бончужному Марку Сергійовичу, 30 серпня 2012 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ЕД № 249387, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Лисичанського міського управління юстиції у Луганській області 11 вересня 2012 року), який 

зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Зенітного полку, будинок 18, 

квартира 137, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви 



4 
 

його матері Бончужної Олени Григорівни й засвідчених у встановленому порядку копій 

документів, зокрема довідки від 22 серпня 2022 року № 3248-5002034098 про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 09 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.14. Потьомко Кирі Олексіївні, 23 червня 2017 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ЕД № 387112, видане Лисичанським міським відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Луганській області 06 

липня 2017 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця 

Чорних Запорожців, будинок 18, квартира 138, місто Біла Церква, Білоцерківський район, 

Київська область, на підставі заяви її матері Потьомко Анастасії Володимирівни й засвідчених 

у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 01 серпня 2022 року № 3248-

7501175672 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 09 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.15. Буяновській Алісі Олександрівні, 26 лютого 2022 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ОК № 478647, видане Білоцерківським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у Білоцерківському районі Київської області Центрального 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (місто Київ) 05 квітня 2022 року), яка 

зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Східна, будинок 32, 

квартира 114, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її 

матері Буяновської Юлії Костянтинівни й засвідчених у встановленому порядку копій 

документів, зокрема довідки від 06 квітня 2022 року № 3248-5000758923 про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 03 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.16. Юрову Артему Анатолійовичу, 26 січня 2009 року народження (свідоцтво про 

народження серії 1-АП № 132335, видане Петрівською сільською радою Красногвардійського 

району, Автономна Республіка Крим Україна 03 лютого 2009 року, паспорт громадянина 

України № 008792945, запис № 20090126-07434, орган, що видав 3210, дата видачі 20 лютого 

2023 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Сквирське 

шосе, будинок 226, квартира 12, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, 

на підставі заяви його матері Юрової Юлії Вікторівни й засвідчених у встановленому порядку 

копій документів, зокрема довідки від 11 липня 2022 року № 3248-5001862119  про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 05 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.17. Ніколайчук Олександрі Олександрівні, 21 вересня 2013 року народження 

(свідоцтво про народження серії І-КГ № 170672, видане Козацькою селищною радою 

Бериславського району Херсонської області 04 жовтня 2013 року), яка зазнала психологічного 

насильства та мешкає за адресою: вулиця Петера Новотні, будинок 61, квартира 83, місто Біла 

Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її матері Ніколайчук Ірини 

Сергіївни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 25 

травня 2022 року № 3248-5001659949 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, 

наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку 

оцінки потреб сім'ї від 15 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.18. Самійлик Каріні Євгеніївні, 18 жовтня 2010 року народження (свідоцтво про 

народження серії 1-КГ № 110870, видане Виноградівською сільською радою Цюрупинського 

району Херсонської області 22 жовтня 2010 року), яка зазнала психологічного насильства та 

мешкає за адресою: проспект Незалежності, будинок 73, квартира 25, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її матері Самійлик Лідії 

Миколаївни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 05 

вересня 2022 року № 3248-7501271205 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, 



5 
 

наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку 

оцінки потреб сім'ї від 10 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.19. Самійлику Олегу Євгенійовичу, 20 липня 2014 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-КГ № 178208, видане виконавчим комітетом Виноградівської сільської 

ради Цюрупинського району Херсонської області 24 липня 2014 року), який зазнав 

психологічного насильства та мешкає за адресою: проспект Незалежності, будинок 73, 

квартира 25, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви 

його матері Самійлик Лідії Миколаївни й засвідчених у встановленому порядку копій 

документів, зокрема довідки від 05 вересня 2022 року № 3248-7501271203 про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 10 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.20. Яцкіну Богдану Ігоровичу, 17 липня 2012 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-КГ № 146869, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Комсомольського районного управління юстиції у місті Херсоні 02 серпня 2012 року), який 

зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Зенітного полку, будинок 95, 

квартира 278, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви 

його матері Яцкіної Олени Олександрівни й засвідчених у встановленому порядку копій 

документів, зокрема довідки від 30 серпня 2022 року № 3248-5002063133 про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 12 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.21. Черкасовій Поліні Олександрівні, 08 серпня 2006 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ОК № 039619, видане виконкомом Пищиківської сільської ради 

Сквирського району Київської області 18 серпня 2006 року, паспорт громадянина України 

№  005193750, запис № 20060808-07823, орган, що видав 6530, дата видачі 11 вересня 2020 

року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Ігоря Каплуненка, 

будинок 75, квартира 45, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на 

підставі заяви її матері Буганової Ольги Сергіївни й засвідчених у встановленому порядку 

копій документів, зокрема довідки від 15 вересня 2022 року № 3248-5002139060  про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 10 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.22. Бугановій Владиславі Олексіївні, 10 грудня 2021 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-КГ № 313689, видане Олешківським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у Херсонському районі Херсонської області Південного міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (місто Одеса) 21 грудня 2021 року), яка зазнала 

психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Ігоря Каплуненка, будинок 75, 

квартира 45, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її 

матері Буганової Ольги Сергіївни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, 

зокрема довідки від 15 вересня 2022 року № 3248-5002139852 про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської 

міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 10 травня 2023 року, підготовленого 

Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.23. Черкасову Мирону Олександровичу, 05 квітня 2009 року народження (свідоцтво 

про народження серії 1-БП № 077863, видане виконкомом Дубов՚язівської селищної ради 

Конотопського району Сумської області 14 квітня 2009 року), який зазнав психологічного 

насильства та мешкає за адресою: вулиця Ігоря Каплуненка, будинок 75, квартира 45, місто 

Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви його матері Буганової 

Ольги Сергіївни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки 

від 15 вересня 2022 року № 3248-5002139758 про взяття на облік внутрішньо переміщеної 

особи, наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та 



6 
 

висновку оцінки потреб сім'ї від 10 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським 

центром соціальних служб. 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ 


